



Handläggare		Godkänd av
Anna Stenborg		cUB USAM Anders Axelsson
Ersätter Handledarutbildning dnr 2016-4175	Kurskod HandlGG	Gäller från och med 2017-05-02

Handledarutbildning

- i Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar

Bakgrund

När samhället utsätts för störningar behöver organisationer och myndigheter arbeta tillsammans för att hantera konsekvenserna. *Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar* är resultatet av ett aktörsgemensamt projekt med syfte att underlätta aktörsgemensam inriktning och samordning, för att använda samhällets resurser på ett effektivt sätt vid hantering av samhällsstörningar.

Förutsättningar för detta är att relevanta utgångspunkter, förhållningssätt och arbetssätt är etablerade i det dagliga arbetet genom bland annat utbildning, träning och övning.

Denna kurs har tagits fram som ett stöd till handledare/utbildare som ska genomföra kunskapshöjande aktiviteter som utgår från *Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar*.

Målgrupp

Kursen vänder sig till handledare/utbildare inom området *Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar* som genomför, eller ska genomföra, kunskapshöjande aktiviteter för aktörer på nationell, regional och lokal nivå.

MSB förbehåller sig rätten att göra ett urval bland de anmälda för att skapa en jämn fördelning av representerade aktörer vid kursen.

Förkunskaper

För att tillgodogöra sig kursens innehåll på bästa sätt behöver deltagaren ha kunskaper om området samhällsskydd och beredskap samt erfarenhet av att planera och genomföra utbildningar. Deltagaren behöver dessutom vara insatt i olika aktörers roller och ansvar vid samhällsstörningar.

Syfte

Kursen syftar till att ge förutsättningar för deltagarna att själva genomföra kunskapshöjande aktiviteter som utgår från *Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar*.

Lärandemål

Efter kursen förväntas deltagarna kunna:

1. redogöra för innehållet i *Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar*
2. beskriva vilket utbildningsmaterial som finns och hur det kan användas
3. ge exempel på planering och genomförande av kunskapshöjande aktiviteter

Innehåll

- utgångspunkter, förhållningssätt, arbetssätt och kunskapsmål i *Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar*
- exempel på användning av stödmaterial; *Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar -Handledning för utbildning*, utbildningsmaterial i åtta moduler, filmer, webinarier, bildspel
- centrala begrepp; t ex konstruktiv länkning, processororienterat lärande, kollegialt lärande, mätbara lärandemål och kvalitetssäkring

Pedagogik och metodik

Kursen bedrivs processinriktat med fokus på aktivt lärande i samverkan med inslag av föreläsningar, gruppdiskussioner och viss praktisk tillämpning.

Upplägg och omfattning

Kursen omfattar två dagars sammanhållen platsbunden utbildning.

Innan kursen ska deltagaren förbereda sig genom att ta del av material som tillhandahålls av kursledningen. Inläsningsmaterialet skickas i samband med antagning och deltagaren bör vara beredd på att kunna avsätta tid för detta.

Läromedel

Referenslitteratur enligt separat lista. Relevanta länkar tillhandahålls i samband med kurs.

Kursintyg

Kursintyg utfärdas till deltagare efter genomförd kurs.